
 
 
 

Mit Ihrer Spende unterstützen Sie unsere Arbeit. Spendenkonto der Caritas München Ost:  
Bank für Sozialwirtschaft - IBAN: DE68 7002 0500 8850 0004 12 

Dienste der Caritas München Ost 
in den Dekanaten Perlach, Trudering und Bogenhausen 

 

  

Soziale Beratung / Gemeindecaritas  
 
Soziale Beratung Perlach  
Lüdersstraße 10, 81737 München 
Telefon (089) 678 202 – 0 
Soziale-Beratung-Perlach@caritasmuenchen.de 
 

Soziale Beratung Ramersdorf 
Balanstraße 28, 81669 München 
Telefon (089) 45 87 40-0 
Soziale-Beratung-Ramersdorf@caritasmuenchen.de 

 
Soziale Beratung Berg am Laim 
Kreillerstraße 24, 81673 München 
Telefon (089) 43 66 96-10 
soziale-beratung-bergamlaim@caritasmuenchen.de 

 
Soziale Beratung Bogenhausen 
Daphnestraße 29, 81925 München  
Telefon (089) 92 00 46 -40 
Soziale-Beratung-
Bogenhausen@caritasmuenchen.de 

Schuldner - und Insolvenzberatung Südost            
Therese-Giehse-Allee 69, 81739 München 
Telefon (089) 638 920 0  
SIB-Muenchen-Suedost@caritasmuenchen.de 

 

Mobile Werkstatt Ost und Stromsparcheck  
Lebensmittelausgabe Tisch Messestadt   
Kreillerstraße 24, 81673 München 
Telefon (089) 43 66 96-12  
Mobile-Werkstatt-M-Ost@caritasmuenchen.de 
Stromspar-check-muc@caritasmuenchen.de 
 

Alten- und Servicezentrum (ASZ) Perlach 
Theodor-Heuss-Platz 5, 81737 München 
Telefon (089) 678 202 - 60  
ASZ-Perlach@caritasmuenchen.de 

Offene Altenarbeit Trudering - Promenadentreff  
Ottilienstraße 28, 81829 München  
Telefon (089) 43 70 76 – 61 
Promenadentreff@caritasmuenchen.de  
 

Erziehungsberatung Perlach   
Lüdersstraße 10, 81737 München  
Telefon (089) 678 202 24  
EB-Perlach@caritasmuenchen.de  
 

Ambulanter Hospiz- und Palliativberatungsdienst  
Lüdersstraße 10, 81737 München 
Telefon (089) 678 202-40 
Ambulanter-Hospizdienst-Ost@caritasmuenchen.de 
 

Familienzentrum Neuperlach  
Therese-Giehse-Allee 69, 81739 München  
Telefon (089) 670 10 40 
Familienzentrum-Ost@caritasmuenchen.de 

 

Freiwilligenzentrum München Ost                         .         
Daphnestraße 29, 81925 München 
Telefon (089) 92 00 46-30        
FWZ-Ost@caritasmuenchen.de                       

Sozialraumentwicklung                        .  
Caritas München Ost  
Lüdersstraße 10, 81737 München 
Telefon (089) 678 202 – 0 
sozialraumentwicklung-m-ost@caritasmuenchen.de            

Gebietsleitung Caritas München Ost                      . 
Erich Rauch  
Lüdersstraße 10, 81737 München 
Telefon (089) 678 202 – 0 
cz-m-ost@caritasmuenchen.de  
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Mit Ihrer Spende unterstützen Sie unsere Arbeit. Spendenkonto der Caritas München Ost:  
Bank für Sozialwirtschaft - IBAN: DE68 7002 0500 8850 0004 12 

Weitere Dienste der Caritas  
in den Dekanaten Perlach, Trudering und Bogenhausen 

in den Dekanaten Perlach, Trudering und Bogenhausen 

Ambulante Pflege München Ost  
Daphnestraße 29, 81925 München  
Telefon (089) 92 00 46 – 50 
Pflege-Ost@caritasmuenchen.de 

Ambulante Pflege München Südost 
Balanstraße 28, 81669 München 
Telefon (089) 45 87 40-11  
Pflege-Sued-Ost@caritasmuenchen.de 
 

 

 

Fachdienst Offene Hilfen  
für Menschen mit Behinderung 
Hansastraße 134, 81373  
Telefon: (089) 726 5555 10 
oba@caritasmuenchen.de 
 

Fachbereich Integration 
Migrationsberatung für Erwachsene  
Arnulfstraße 83, 80634 München  
Telefon: (089) 72 44 99 200 
Migrationsberatung@caritasmuenchen.de 
 

Fachbereich Integration - ALVENI   
Arnulfstraße 83, 80634 München  
Telefon: (089) 72 44 99 – 200  
Alveni@caritasmuenchen.de  

Therapieverbund Sucht  
Arnulfstraße 83, 80634 München  
Telefon (089) 72 44 99 100 
therapieverbund@caritasmuenchen.de 

 

Caritas Altenheim St. Michael         
Lorenz-Hagen-Weg 10, 81737 München 
Telefon (089) 6270-40 
st-michael@caritasmuenchen.de 
 

Migrationsberatung Messestadt  
Platz der Menschenrechte 2, 81829 München  
Telefon: (089) 4373 7886 
Migrationsberatung@caritasmuenchen.de 

 

 
 
 

ALVENI – Soziale Dienste für Geflüchtete  
2 Gemeinschaftsunterkünfte in Neuperlach 
2 Gemeinschaftsunterkünfte in Trudering 
4 Gemeinschaftsunterkünfte in Bogenhausen 
 

  

Caritas Kindertageseinrichtungen  
 

Kooperative Ganztagesbildung                                      Caritas Kinderhaus Prinz-Eugen-Park 
Ruth-Drexel-Straße 27, 81927 München                       Jörg-Hube-Straße 31, 81927 München  
Telefon: 0160 90425352                                                   Telefon (089) 41 11 41 90 
Kooperative-Ganztagesbildung-Ruth-Drexel@caritasmuenchen.de        kinderhaus-prinz-eugen-park@caritasmuenchen.de  

 
Caritas Kinderhort Ruth-Drexel-Straße                         Caritas Kinderhaus Edith Stein 
Ruth-Drexel-Straße 27, 81927 München                        Platz der Menschenrechte 7, 81829 München 
Telefon: 0160 90425352                                                    Telefon (089) 45151950 
Kinderhort-Ruth-Drexel@caritasmuenchen.de             Kinderhaus-Edith-Stein@caritasmuenchen.de  

 
Stadtweite Dienste der Caritas   

für die Dekanate Perlach, Trudering und Bogenhausen 
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